
ВЕСТИ
Арамильские

№28(1635) 11.06.2025
12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.05.2025 №214

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 05.12.2024 №522 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства (установить минимальный отступ объекта капитального строительства 

от границ земельного участка со стороны зу №66:33:0101002:2617 и с северной 
стороны земельного участка – 0 м.; установить максимальную высоту зданий, 
строений, сооружений – 6,5 м.) на земельном участке с кадастровым номером 

66:33:0101002:2804, расположенном по адресу: город Арамиль, улица Пролетар-
ская, 95Г»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании Правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19 ноября 2014 года №1221, на основании статьи 101 Областного закона от 

10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руковод-
ствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с технической 

ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления Администрации Арамильского городского округа 
от 05.12.2024 №522 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства объекта капитального строительства (установить 
минимальный отступ объекта капитального строительства от границ земельного участ-
ка со стороны зу №66:33:0101002:2617 и с северной стороны земельного участка – 0 м.; 
установить максимальную высоту зданий, строений, сооружений – 6,5 м.) на земельном 
участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2804, расположенном по адресу: город 
Арамиль, улица Пролетарская, 95Г» изложить в новой редакции:

«1. Предоставить ООО «Премиум-авто» разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101002:2804, площадью 5832 кв.м., расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Про-
летарская, 95Г, изменив минимальный отступ объекта капитального строитель-
ства от границ земельного участка со стороны зу №66:33:0101002:2617 и с север-
ной стороны земельного участка – 0 м.; изменив максимальную высоту зданий, 
строений, сооружений – 6,5 м.; изменив противопожарное расстояние от границ 
застройки до лесных насаждений в лесничествах – 10 м.».

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа О.С. Суворова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.05.2025 №215

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства объектов капитального строительства (установить 
отступы от границы земельного участка до места допустимого размещения зда-
ний – 0 метров, в соответствии с приложенной схемой) на земельном участке с 

кадастровым номером 66:33:0101010:1636, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 

улица Заветы Ильича

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 7 Феде-
рального закона от 14 марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застрой-
ки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.02.2013 №17/1, Административным регламентом предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства», утвержденным постановлением Администрации Арамильского го-
родского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа, на основании заявления ИП Кургиняна Масиса Ромиковича, прото-
кола-заключения заседания Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского 
городского округа № 04-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить ИП Кургиняну Масису Ромиковичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101010:1636, площадью 4998 кв. м, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 
Заветы Ильича, установить отступы от границы земельного участка до места допусти-
мого размещения зданий – 0 метров, в соответствии с приложенной схемой.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа О.С. Суворова

Приложение
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа
от 28.05.2025 №215

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.06.2025 №400

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 29.05.2025 года № 383 «О проведении VIII открытого фестиваля 

национальных культур «Национальная мозаика»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», в целях создания условий межэтнического общения, сохране-
ния национальной самобытности, духовного и культурного наследия народов, прожи-

Официально


